
ご入学、ご進級おめでとうございます

                   

発行者

豊中市立第十三中学校

校 長 成瀬 彰

PTA会長 本田 貴士

令和２（2020）年 7月 8 日(水) The Chikusui 第144号（令和2年度 第１号）

ＰＴＡ活動でけがをしたら！？

ＰＴＡ活動に参加中、または通常の経路の往復中に事故にあい、入院や通院、

また、不幸にして死亡にいたった場合には、ＰＴＡ安全互助会から規定に従って

見舞金・保険金（通院費・入院費等）の給付があります。対象はＰＴＡ会員とその在籍する子

どもです。もしもの時はＰＴＡ安全互助会担当のＰＴＡ副会長（民野）・会計（荒川）にお知らせ

ください。ＰＴＡ安全互助会は各校園ＰＴＡからの会費で運営しています。

保護者の皆様へ

PTA運営では、子ども達が学校生活を楽しめる様に活動しております。ご協力をお願い
する事もあるかと思いますが、ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願いいたします。

お子さまのご入学、ご進級、おめでとうございます。心よりお喜び申し上げます。
今年度、PTA会長を務めさせていただきます本田貴士と申します。

今年度は何とか入学式は実施できたものの、コロナの影響でその後5月末までの約2ヶ
月間も学校が休校になってしまいました。PTAとしても何かできないかとモヤモヤしなが
らも、ただただ見守ることしかできず歯がゆい気持ちでおりました。
私自身、誰もが今まで経験したことのない状況となり、『当たり前』の毎日を過ごすこと
ができることに感謝することができるようになりました。

ようやく6月から少しずつ平常を取り戻すことになり、満を持して今年度のPTA活動をス
タートすることになりました。
まずは、体育館テラスにウォーターミストを設置致しました。また、ウォータークーラーに
関しても買い替え・修理をして、夏を少しでも快適に過ごして貰えるように準備してまい
ります。

PTA運営一同、皆様と一緒に、大切なお子さまの健康、安全面を第一に考え、少しでも
今まで通りの学校生活を送ることができるためのサポートを中心にPTA活動を行ってま
いります。コロナの緊急事態宣言が解除になりましたが、今後しばらくは感染予防に細
心の注意を払い、ご健康でお過ごしください。

「竹翠」はＰＴＡ運営委員会が中心となり発行する「学校・ＰＴＡだより」です。
平成１５年度の第１号発行以来継続しております。保護者の皆さまへ「学校の取り組み、
先生方の想い、生徒の様子、ＰＴＡ活動」をお伝えしていきます。

紙面上にお子様、会員様の様子を写真も含め紹介することについてご意見がありましたら
学校へご一報ください。

PTA会長 本田 貴士

『13中』

6月22日（月）に用務員さんと施設委

員で校門前や中庭にお花を植えまし

た。

来校される機会がございましたら、

お花を鑑賞し癒されてください。

春・秋に季節のお花の植え替え、

校内点検整備・トイレの美化活動など

を行います。

十三中ホームページでは、 カラー版竹翠がご覧いただけます。

http://www.toyonaka-osa.ed.jp/cms/jh13/
(又は 豊中市立第十三中学校で検索）

４月７日に入学式が行われました。今年の新入生は１８２人でした。

勉強・クラブ活動等頑張ってください。


